OFC-CMAAFSC - 2292020
Código de validação: 12317529BD

São Luís, 10 de março de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
MURILO ANDRADE DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão (SEAP)
São Luís - MA

Assunto: Solicitação de informações

Senhor Secretário,

Seguindo a Recomendação nº. 01 da UMF, de 19.03.2020, acerca da adoção de medidas

preventivas à propagação da infecção pelo coronavírus no sistema prisional do Estado do

Maranhão, solicitamos, com brevidade, o levantamento dos presos que encontram-se nas

unidades prisionais pertencentes ao grupo de risco, os provisórios e daqueles em prisão civil por

alimentos.

Agradecendo a compreensão, renovo votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Coordenador- Geral de Monitoramento, Acompanhamento, Aperfeiçoamento e Fiscalização do

Sistema Carcerário
Matrícula 140558

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MONITOR., ACOMP., APERFE., E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO

_

1